МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………..    № ……….........

О внедрении целевой
модели наставничества
в образовательных организациях
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»,

Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях, направленных совместным письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального

союза работников народного образования и науки Российской Федерации

от 21 декабря 2021 г. № 657, во исполнение приказа министерства образования

и науки Пермского края от 04.07.2022 № 26-06-01-629 «Об утверждении

Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных

организаций Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность

по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

и образовательных программ среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений обеспечить внедрение

целевой модели наставничества в соответствии с приказом министерства

образования и науки Пермского края в 2021-2022 году и представить кандидатуры

в состав муниципальных наставников  и наставляемых в срок до 26.08.2022

заведующему методическим отделом  МАУ «Центр сопровождения, обеспечения

и развития образования» (далее – МАУ ЦСОиРО) Кладовой И.С. на адрес

электронной почты: kladova.is@yandex.ru.

mailto:kladova.is@yandex.ru

2

2.Заведующему методическим отделом МАУ ЦСОиРО Кладовой И.С.

сформировать муниципальный банк данных наставников и наставляемых

и разработать план методического сопровождения по внедрению целевой модели

наставничества в образовательных организациях муниципального образования

«Город Березники» Пермского края в срок до 25.09.2022.

3.Контроль исполнения приказа возложить на Суханову Е.В., директора

МАУ «Центр сопровождения, обеспечения и развития образования».

Начальник управления  А.О. Моисеев

Е.В. Суханова

Воронина Е.А.

8(3424)23 61 13

Управление образования

администрации города Березники
Пермского края

Муниципальное автономное учреждение

 «ЦЕНТР СОПРОВОЖДЕНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ И

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ул. Ломоносова, 60

г.Березники, Пермский  край, 618419

Тел./факс  (3424) 23 46 78

E-mail:suhanova_e@berezniki.perm.ru

ОКПО 36431738, БИК 045766000

ИНН/КПП 5911039876/591101001

  09.03.2021 №

На №  от

.

Руководителям образовательных
организаций

О городском реестре
наставников

Уважаемые руководители!

С целью формирования городского реестра наставников молодым

педагогам города управление образования администрации МО «Город

Березники» просит предоставить кандидатуры педагогов высокой квалификации

и опытом работы, которые, не против оплачиваемой общественной нагрузки,

согласны делиться опытом своей профессиональной деятельности.

Информацию просьба предоставить в срок до 10.03.2021г. методисту МАУ

ЦСОиРО – Е.А.Ворониной на электронную почту voroninae.a@yandex.ru или

voronina_e@berezniki.perm.ru по форме.

А также закрепить наставников для молодых педагогов у себя в

учреждении локальным актом и предоставить данные в Google-таблице по

ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HETqe_3odlvCQVfIezdShQH3kymCe-

WTg3zGcPSr2ug/edit?usp=sharing

Форма

Наименование

образовательной

организации

ФИО педагога Должность

педагога/преподаваемые

предметы

Квалификационная

категория

Стаж работы

Директор                       Е.В.Суханова

mailto:voroninae.a@yandex.ru
mailto:voronina_e@berezniki.perm.ru
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HETqe_3odlvCQVfIezdShQH3kymCe-WTg3zGcPSr2ug/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HETqe_3odlvCQVfIezdShQH3kymCe-WTg3zGcPSr2ug/edit?usp=sharing

Городской реестр наставников

Наименование

образовательной

организации

№ ФИО педагога Должность

педагога/преподаваемые

предметы

Квалификацион

ная категория

Стаж

работы

МАОУ СОШ № 1 1 Рожнева

Людмила

Валентиновна

Учитель физики Высшая  40

МАОУ СОШ № 2 2 Нечаева Елена

Анатольевна

Учитель физической

культуры

Высшая  32

МАОУ «СОШ с

УИОП №3»

3 Матлина

Надежда

Яковлевна

Учитель биологии  Высшая  36

4 Демидова

Светлана

Анатольевна

Учитель географии Высшая  30

МАОУ «Школа

№5»

5 Гареева Татьяна

Анатольевна

Учитель начальных

классов (русский,

литературное чтение,

математика, окружающий

мир, технология,

изобразительное

искусство, музыка)

Высшая  29

МАОУ «Школа

№7»

6 Кушель Наталья

Викторовна

Учитель-дефектолог Высшая  24

7 Кожевникова

Ольга

Евгеньевна

Учитель русского языка и

чтения

Высшая  22

8 Кох Светлана

Сергеевна

Учитель-дефектолог Высшая  25

9 Истерина

Наталья

Павловна

Учитель-логопед Высшая  39

МАОУ СОШ № 8 10 Козменко

Альбина

Хамитовна

Учитель русского языка и

литературы

Высшая  21

11 Морозова

Марина

Александровна

Учитель английского

языка

Высшая  15

МАОУ СОШ № 11

12 Чугайнова

Вера Семёновна

Учитель химии Высшая 33

МАОУ СОШ № 12 13 Гамоля Галина

Анатольевна

Учитель географии Высшая  36

14 Нуриахметова

Рузиля

Мунавировна

Учитель русского языка и

литературы

Высшая  49

15 Баяндина Елена

Степановна

Учитель информатики  Высшая  26

16 Шипицина

Татьяна

Учитель ИЗО и черчения Высшая  28

Георгиевна

17 Петухова

Наталья

Владимировна

Учитель начальных

классов

Высшая  26

18 Шаламова

Любовь

Павловна

Учитель начальных

классов

Высшая  23

19 Скопина Ольга

Валерьевна

Учитель русского языка Высшая  36

МАОУ СОШ № 16 20 Чикина Юлия

Валерьевна

Учитель музыки Высшая  24

21 Федулова Лилия

Константиновна

Учитель биологии Высшая  37

22 Мельникова

Елена

Викторовна

Учитель технологии,

педагог дополнительного

образования

Высшая  28

23 Пушкарева Елена

Ивановна

Учитель истории и

обществознания

Первая  25

24 Березуцкая

Римма

Фанировна

Учитель начальных

классов

Высшая  31

25 Дураченко Ольга

Петровна

Учитель начальных

классов

Высшая  27

26 Сметанина

Светлана

Юрьевна

Учитель начальных

классов

Высшая  32

МАОУ СОШ № 17 27 Баландина

Зульфия

Минникорамовн

а

Учитель математики Высшая  36

28 Чикирова Ирина

Владимировна

Учитель начальных

классов

Высшая  21

МАОУ  СОШ №28 29 Палкина Ольга

Александровна

Учитель начальных

классов

Первая  27

МАОУ  «СОШ

№29»

30 Горшкова

Марина

Леонидовна

Учитель начальных

классов

Высшая  29

31 Рычкова Юлия

Владиславовна

Учитель иностранного

языка; английский,

немецкий

Высшая  22

32 Анисимова

Елена

Александровна

Учитель истории и

обществознания

Высшая  18

33 Батова Анна

Олеговна

Учитель информатики  Первая  16

34 Проскурякова

Софья Олеговна

Учитель английского

языка

Первая  4

МАОУ СОШ №

30

35 Кулагина

Наталья

Валерьевна

Учитель физики Высшая  32

	1
	2